广西壮族自治区柳州市

柳南区人民政府文件
柳南政批〔2020〕9号

柳州市柳南区人民政府关于 同意2020年柳南区本级财政专项扶贫资金 (第二批）分配方案的批复
区财政局、区扶贫开发办公室：

报来《关于对2020年柳南区本级财政专项扶贫资金（第二

批）分配方案的请示》（柳南财报〔2020〕9号）已收悉。经研

究，批复如下：
2020年柳南区本级资金共安排1120.22万元用于支持扶贫

项目。其中：产业发展类项目9个662. 49万元，村基础设施建

设项目8个185. 66万元，建档立卡贫困户危房改造项目87.80

万元，贫困地区生活条件改善项目3个85. 27万元，就业扶贫项

目66万元，教育扶贫的“雨露计划”项目和产业扶贫培训19万

元，金融扶贫的小额信贷贴息项目和政策性农业保险项目14万

元（明细见附件）。

柳州聯
20|齡 m

附件
柳南区2020年财政专项扶贫资金（第二批）项目汇总表

单位：万元

序号 项目名称 项目类型
项目基本情况

备注实施地点 (乡村屯）
计划 总投资 (万元） 中央 自治区 柳州市 柳南区 资金性质

项目实施单位
主管部门

1
2020年太阳村镇桐村村菜场屯
取土场旁排洪渠工程（2020第
一书记项目）

村基础
设施 桐村村菜场屯 5. 00 5.00 财政专项

资金
桐村
村 农业农村局

2
2020年太阳村镇四合村道路护
栏建设（2020第一书记项目）-
四合小学前弯道路面拓宽，拉立
水坝边村屯道路拓宽

村基础
设施 太阳村镇四合村 5.00 5. 00 财政专项

资金
四合
村 扶贫办

3
新建太阳村镇桐村村菜场屯村
口至马鞍山优质稻灌溉水渠工
程

产业类
项目 桐村村菜场屯 16.00 2.72 财政专项

扶贫资金
太阳
村镇 农业农村局 中央第一批

4
新建太阳村镇桐村村龙肚屯椅
子山脚至高速公路边优质稻灌
溉水渠工程

产业类
项目 桐村村龙肚屯 15.00 2. 55 财政专项

扶贫资金
太阳
村镇 农业农村局 中央第一批

- 2 —

5 新建太阳村镇四合村拉立屯纳
桶至河边农田灌溉水渠

产业类
项目 四合村拉立屯 38. 67 6.51 财政专项

扶贫资金
太阳
村镇 农业农村局 中央第一批

6 洛满镇福塘村街上屯螺蛳养殖
基地危桥改造

村基础
设施 福塘村街上屯 19. 26 18. 68 财政专项

资金
洛满
镇 扶贫办

7
2020年改建洛满镇高兴村人饮
蓄水池项目（2020年第一书记
项目）

生活条
件改善

高兴村司官屯、古门
屯、长弄屯 7. 63 5. 00 财政专项

资金
高兴
村 农业农村局

8 改建洛满镇高兴村平垌屯至北
隆屯屯盖板涵洞项目

村基础
设施

高兴村平垌屯至北隆
屯 23. 13 12. 44 财政专项

扶贫资金
洛满
镇 扶贫办 中央第一批

9 新建洛满镇古洲村上花屯家禽
养殖园产业基地建设项目

产业类
项目 古洲村上花屯 81.88 29.42 财政专项

扶贫资金
古洲
村 农业农村局 柳州市第一批

10 流山镇缫丝厂蚕茧加工基地产
业道路工程

产业类
项目 流山镇流山村 19. 89 19.29 财政专项

扶贫资金
流山
镇 农业农村局

11 流山镇新艾村言白、建能屯饮水
提升工程

生活条
件改善 流山镇新艾村 34.25 33.22 财政专项

资金
流山

镇 农业农村局

12
流山镇大石村石位屯至长洞屯
石位坳道路防护栏建设项目（含
2020年第一书记经费）

村基础
设施 流山镇大石村 22. 35 21.68 财政专项

扶贫资金
流山

镇 扶贫办

13
流山镇正兰村怀山水库至思弄
屯道路安全防护建设工程（含
2020年第一书记经费）

村基础
设施 流山镇正兰村 60. 59 10. 30 财政专项

扶贫资金
流山

镇 扶贫办 中央第一批

14 流山镇水厂至流山村片区自来
水主水管网改造提升工程

生活条
件改善

流山镇流山村、流塘
村 271.82 47.05 财政专项

扶贫资金
流山

镇 农业农村局 中央、自治区
第一批

- 3 -

15
新建流山镇新艾村建能坳道路
防护栏及路面维修建设项目（含
2020年第一书记经费）

村基础
设施 流山镇新艾村 241.37 90.12 财政专项

扶贫资金
流山

镇 扶贫办 柳州市第一批

16 新建流山镇新艾村建能屯至定
前屯道路会车道建设项目

村基础
设施 新艾村 39.63 22. 44 财政专项

扶贫资金
流山
镇 扶贫办 中央第一批

17 2020年柳南区“雨露计划”补
助

教育扶
贫 柳南区 22.00 17.00 财政专项

扶贫资金
柳南

区 扶贫办 自治区第一批

18 2020年柳南区“小额信贷”贴
息

金融扶
贫 柳南区 15.00 10. 00 财政专项

扶贫资金
柳南

区 扶贫办 自治区第一批

19 疫情防控期间“稳就业”工作补
贴

就业扶
贫

柳南区有扶贫任务的
29个行政村 8. 00 8.00 本级财政

资金
人社

局 人社局

20 疫情防控期间“临时性扶贫公益
岗”工作补贴

就业扶
贫

柳南区有扶贫任务的
29个行政村 28. 00 28.00 本级财政

资金
人社

局 人社局

21 2020年度柳南区劳动力转移就
业奖补项目

就业扶
贫

柳南区3个镇和2和
涉农街道 30. 00 30. 00 财政专项

扶贫资金
人社

局 人社局

22 2020年柳南区建档立卡户贫困
户危房改造项目

危房改
造

洛满镇：北林、凤山、
福塘、高兴、古洲、
龙范、露南、洛河、
凤阳、洛满、顶建；
流山镇：正兰村、新
艾村、大石村、广荣
村、流山村、新隆村、
流塘村；
太阳村镇：四合村、
桐村村、上等村、太
阳村、和平村、西鶴
村、长龙村、老房村。

87.80 87.80 财政专项
扶贫资金

太阳
村镇、
洛满

镇、流
山镇

住建局

- 4 一

23 太阳村镇2020年产业以奖代补 产业类
项目 太阳村镇 70.00 70. 00 财政专项

扶贫资金
太阳
村镇

农业农村局
(产业组）

24 洛满镇2020年产业以奖代补 产业类
项目

北林、凤山、福塘、
高兴、古洲、龙范、
露南、洛河、凤阳、
洛满、顶建、桥木

130. 00 130. 00 财政专项
扶贫资金

洛满
镇

农业农村局
(产业组）

25 流山镇2020年产业以奖代补 产业类
项目

流山镇正兰村、新艾
村、大石村、广荣村、
流山村、新隆村、流

塘村
102. 00 102. 00 财政专项

扶贫资金
流山
镇

农业农村局
(产业组）

26 柳南区政策性农业保险项目 金融
扶贫 柳南区 4.00 4. 00 财政专项

扶贫资金
农业
农村

局
农业农村局

27 柳南区产业扶贫培训项目 教育
扶贫 柳南区 2. 00 2. 00 财政专项

扶贫资金
农业
农村

局
农业农村局

28 流山镇缫丝厂蚕茧加工基地配
套设施建设项目

产业类
项目 流山镇流山村 300 300 财政专项

扶贫资金
流山

镇 农业农村局

合计 2095. 27 0 0 0 1120. 22

柳南区人民政府办公室 2020年4月29日印发

5——